АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 28.01.2025                                      р.п.Знаменка                                           № 107

Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в  муниципальные

образовательные организации Знаменского муниципального округа,

реализующие программы общего образования»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства РФ

от 17.12.2009 № 1993-р, приказами Министерства образования и науки

Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема

на обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования», от 12.03.2014 № 177 «Об утверждении

Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной

организации, осуществляющей образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие

образовательную деятельность по образовательным программам

соответствующих уровня и направленности», постановлением администрации

Знаменского муниципального округа Тамбовской области от 15.01.2024 № 60

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг и Порядка проведения

экспертизы проектов административных регламентов предоставления

муниципальных услуг» администрация Знаменского муниципального округа

постановляет:

1. Утвердить административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в  муниципальные

образовательные организации Знаменского муниципального округа,

реализующие программы общего образования» согласно приложению.

          2.Признать  утратившим  силу следующие постановления

администрации Знаменского       района      Тамбовской        области:

от 29.12.2020 №1255 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в

муниципальные образовательные организации Знаменского района,

реализующие программы общего образования»;

от 16.12.2021 №1296 «О внесении изменений и дополнений  в

административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием

заявлений о зачислении в  муниципальные образовательные организации

Знаменского района, реализующие программы общего образования»,

утвержденный постановлением администрации района от 29.12.2020 №1255»;

от 14.06.2022 №644 «О внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений о

зачислении в  муниципальные образовательные организации Знаменского

района, реализующие программы общего образования», утвержденный

постановлением администрации района от 29.12.2020 №1255 (с изменениями

от 16.12.2021 №1296);

от 24.01.2023 №43 «О внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений о

зачислении в  муниципальные образовательные организации Знаменского

района, реализующие программы общего образования», утвержденный

постановлением администрации района от 29.12.2020 №1255 (с изменениями

от 14.06.2022 №644).

3.Опубликовать постановление в периодическом печатном средстве

массовой информации органов местного самоуправления Знаменского

муниципального округа Тамбовской области – газете «Информационный

вестник Знаменского муниципального округа Тамбовской области» и

разместить на сайте администрации муниципального округа в сети

«Интернет» r52.tmbreg.ru.

4.Контроль за выполнением  постановления возложить на заместителя

главы администрации Знаменского муниципального округа В.Н.Островерхову.

Врио главы Знаменского

муниципального округа                                                                Т.К.Ермолаева